# WEBINAR ACCISE 2 MARZO 2021

ORE 9.15 -12.15

# DICHIARAZIONE ANNUALE SUI CONSUMI ENERGIA: TUTTE LE NOVITÀ

### INFORMAZIONI

Segreteria organizzativa

Area Economia e Cultura d'Impresa - Fisco e Finanza fisco.finanza@confindustriaaltoadriatico.it Tel. (+39) 0434 526.494

Pordenone Energia pordenone.energia@confindustriaaltoadriatico.it Tel. (+39) 0434 526.450

Consorzio Energia Confindustria consorzio.energia@confindustriaaltoadriatico.it Tel. (+39) 040 3750248







Confindustria Alto Adriatico, Pordenone Energia e Consorzio Energia Confindustria, in collaborazione con l'Ufficio delle Dogane di Pordenone, hanno organizzato una mattinata di aggiornamento e ripasso sulle recenti novità normative ed operative.

Il webinar si propone di fornire un quadro completo degli adempimenti relativi alla dichiarazione annuale sui consumi di energia ed in particolare sulle nuove modalità di invio della stessa.

Oltre alla consueta panoramica sull'imposizione tributaria, ci sarà spazio anche per parlare di SEU (Sistemi Efficienti di Utenza) e obblighi per gli esercenti depositi minori di prodotti energetici. Sarà l'occasione di un ulteriore approfondimento con particolare attenzione ai quesiti ed ai problemi operativi delle aziende.

### **PROGRAMMA**

## Antonio Varricchio - Funzionario dell'Ufficio delle Dogane di Pordenone

- Imposizione tributaria sull'energia elettrica: obblighi ed adempimenti

### Sandra Mariotto - Funzionario dell'Ufficio delle Dogane di Pordenone

- Modalità di compilazione ed invio della dichiarazione di consumo: System to System (S2S) e User to System (U2S)

# Antonio Varricchio - Funzionario dell'Ufficio delle Dogane di Pordenone

- Sistemi efficienti di utenza (SEU)
- Obblighi esercenti impianti/depositi minori di prodotti energetici

# Domande e quesiti

### ISCRIZIONE E NOTE ORGANIZZATIVE

La partecipazione al webinar è **gratuita** previa iscrizione, **entro il 26 febbraio 2021**, accedendo dalla **SEZIONE PRIMO PIANO** del sito www.unindustria.pn.it, compilando il **modulo online** e fornendo consenso al trattamento dei dati personali agli Organizzatori.

Il giorno prima dell'evento sarà inviato agli iscritti il link con l'**ID meeting** e la **password** per la partecipazione attraverso la **piattaforma Zoom**.